Estados de Actividades
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

(Pesos)

Ente Publico: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto

2018

2017

Concepto

2018

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o
Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

4,563,604,548.17
0.00
2,110,847,516.02
0.00

0.00
40,344,912.98
3,896,861.66
2,408,515,257.51

0.00

241,953,978.94

0.00
241,953,978.94

1,633,405,264.27
1,191,003,462.89
912,482.98

0.00

25,176.97
441,464,141.43

6,438,963,791.38

5,508,024,666.13
0.00
2,558,537,192.28
0.00

0.00
47,932,747.59
18,435,643.02
2,883,119,083.24

0.00

372,163,577.19

0.00
372,163,577.19

2,173,025,463.72
1,626,902,679.39
1,361,684.22

0.00

1,193,835.51
543,567,264.60

8,053,213,707.04

EA-01

EA-01
EA-01
EA-01

EA-01

EA-02

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

407,189,105.71
257,102,519.39

23,739,491.21
126,347,095.11

1,869,211,933.63
0.00
0.00

0.00

0.00
1,869,211,933.63

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,554,619,314.09
56,475,799.78
313,939,637.92
1,886,309,496.75

0.00

0.00
297,894,379.64

0.00
0.00

4,831,020,353.43

1,607,943,437.95

525,765,418.10
343,774,881.94

31,926,530.03
150,064,006.13

2,502,845,994.43
0.00
0.00

0.00

0.00
2,502,845,994.43

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,182,769,647.98
68,461,464.05
106,695,148.21
2,257,453,179.17

0.00

0.00
750,159,856.55

0.00
0.00

6,211,381,060.51 EA-03

1,841,832,646.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




