

Estados de Actividades
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017
(Pesos)

Ente Público: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresaos de la Gestión	4,563,604,548.17	5,508,024,666.13	Gastos de Funcionamiento	407,189,105.71	525,765,418.10
Impuestos	0.00	0.00	Servicios Personales	257,102,519.39	343,774,881.94
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	2,110,847,516.02	2,558,537,192.28 EA-01	Materiales y Suministros	23,739,491.21	31,926,530.03
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	126,347,095.11	150,064,006.13
Derechos	0.00	0.00			
Productos de Tipo Corriente	40,344,912.98	47,932,747.59 EA-01	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,869,211,933.63	2,502,845,994.43
Aprovechamientos de Tipo Corriente	3,896,861.66	18,435,643.02 EA-01	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	2,408,515,257.51	2,883,119,083.24 EA-01	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
			Ayudas Sociales	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	241,953,978.94	372,163,577.19	Pensiones y Jubilaciones	1,869,211,933.63	2,502,845,994.43
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	241,953,978.94	372,163,577.19 EA-01	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
			Donativos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	1,633,405,264.27	2,173,025,463.72 EA-02	Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Ingresaos Financieros	1,191,003,462.89	1,626,902,679.39			
Incremento por Variación de Inventarios	912,482.98	1,361,684.22	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	Participaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	25,176.97	1,193,835.51	Aportaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	441,464,141.43	543,567,264.60	Convenios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	6,438,963,791.38	8,053,213,707.04	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Costo por Coberturas	0.00	0.00
			Apoyos Financieros	0.00	0.00
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,554,619,314.09	3,182,769,647.98
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	56,475,799.78	68,461,464.05
			Provisiones	313,939,637.92	106,695,148.21
			Disminución de Inventarios	1,886,309,496.75	2,257,453,179.17
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
			Otros Gastos	297,894,379.64	750,159,856.55
			Inversión Pública	0.00	0.00
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,831,020,353.43	6,211,381,060.51 EA-03
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,607,943,437.95	1,841,832,646.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.